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XvlfÍHt llí
ten samý Čas bydleli Lidé nám

radili bychom to prodali lékaři

ale pravda le nedá prodat proto
2e pravda není na prodej Jsme
chudí čeítí rodičové dáváme to prostředek proti chřipce

V Sem lékaffim Jest rniimo lo nmliih tento vzniklí z nachlazení a v každém
Z JeJ spnsobft napaďl seslabený systém tfla V&cobecné pHznakv Jsou

tytéž jako rH silném nachlazení a ponřvadž toto příčinou chílikv Je

zapotřebí též vhodných prostředku k Jeho odstranění Mnozí lékaři
kteří shledali cenu

Dr imisi Koéis Hamburger Brusle
předpisují prostředek tento proti chřipce zahřívá krev ukonejíí ner-

vy sesílí ústrojí znovuzbuduje systém a takto netiuh zazené

l)r Aiií?nst Kocnlgs Hamburger Hrtislílu-- c yUM kašel
nachlazení ImiuchltU neduhy hnila zádiichu hulení prsou
spíisobf lílevu pil neduhu plic — Pravé liriiatlhee lžu koupit!

v povodních paklíckrfch za V5 centů paklfk
K dostrtní vc víech lékárnách

MM °

roli 1S a Dodge

VÝHODNÁ KOUPĚ ŠATSTVA

Máme největší výběr obleků pro hochy na západě — NejnovějŠÍ

vzorky Počínaje od Í295 a po té stupňujíce se od 25c do 50c na

obleku dle jakosti aŽ do nejlepších $1150

Královských Vinohradech Plzeň-ka"dne- 2

2 srpna m r Adresu

napsal česky ale opatřil ji nápad-

ným nápisem "Čechy" psaným
azbukou List byl ruskou poštou
expedován do Rakouska zde však

asi poštovní úřadník jazyka ru-

ského ani českého neznalý vyČi tl

z ruského bližšího určení adresy
"Texas" a bez rozpaku poslal list
— doAmeriky kamž týž v září

minulého roku Šťastně se dostal

jak o tom svěd!í poštovní razítko:
"Missent to New York U S A"
Však již dne 25 září obdržel list
další otisk razítka: Foreign N

V Transit Odtud nastoupil ce-

stu světem až Šťastně v únoru t

r dostal se do rukou pravého
adresáta Ironicky přímo půso-
bilo čtení zakázky Pisatel ob-

jednává "za příčiuou velikých ve-

der na jižní Rusi panujících" bed-

nu šumivých limonádových bon-

bonů jako rychlozboŽÍ kteráž nyní
v únoru asi sotva odeslána bude
neboť zajisté "velká vedra" i na

Rusi od té doby přestala a bratry
Rusi žízeň přešla

O bestiálním zločinu dochází ná-

sledující zpráva z Kraslice: O

masopustní úterý k desáté hodině
večerní přišel neznámý muž do

tak zvaných Goselovských domků

před Šenavou hodinu cesty od

Kraslice vzdálenou a zaklepal v

jednom domku na okénko Sta-

řičká žena matka vlastníka dom-

ku mu otevřela načež příchozí
vešel Přišed do světnice žádal
na stařeně peníze a když mu je ne-

dávala chopil se — jak jediná do-

sud při vědomí jsoucí svědkyně

vypravuje — sekyrky a začal do

všech přítomných pěti osob nemi-

losrdně sekati a jako šílenec řádi-t- i

Stařena jež čítá 84 roky
věku dostala sečnou ránu do leb-

ky takže se hned skácela žena

domkářova Marie Sandnerová a

starší její dcera dostaly několik

těžkých ran do hlavy Obě leží v

bezvědomí a pochybuje se o jich
uzdravení Malé šestiměsíční dě-

cko má rozpoltěnou lebku a jen
1 4leté děvčátko zachránilo se tím
že uteklo ze světnice a zalezlo

venku pod schody Když zuřivec

krvavé dílo provedl chopil se

lampy na stole stojící a odešel s

ní na půdu bezpochyby hledat
tam v truhle peníze nebo jiné věci
načež zdá se že zúmyslně pod-

pálil neboť netrvalo to dlouho a

z půdy domku vyšlehl plamen
jenž střechu ztrávil Na štěstí
neshořela ostatní budova Jedna
sousedka z nedalekého domku
která ještě byla vzhůru zahlédla

plamen a pospíšila budit Sandne-rov- y

a když se nemohla dotlouci
vrazila do domku načež zraněné

krvácející oběti vyvlékla z domku

ven ačkoli už schody od půdy ho-

řely a hořící trámy dolů padaly
čtrnáctileté děvčátko jeŽ se ven-

ku pod schody vkrylo nalezeno

bylo druhého dne na uhel shoře

OToledy pro ditky
Obrovské zásoby největší západně od Chicaga Obleky počínají

od oejlacinějších po 95c oblek a dále po S125 $135 Í150 $175
Si 95 $225 $250 a Í295 za poslednější cenu obdržíte lepší oblek
nežli můžete koupit: kdekoliv jinde za $400

Výprodej výbavného zboží

1000 tuctů mužských košil Žehlených i uežehlených jež se

obyčejně prodávají po Í100 aŽ Í150 ve výprodeji této po 50c
f)!el4 „í11 Kil břll 1 rr--

Z NAŠEHO MĚSTA

— V sobotu po 10 hodině ve-

černí přepaden byl na Charles

mezi 16 a 17 til Chas Pirtnan

zaměstnaný co topič v budově

Nebraska Clothinjí Company a o

$12 oloupen Byla to celá jeho

týdní výplata s kterouž sotva že

s prací svou hotov byl domů se

vracel Když na 16 a Charles

ulici dospěl vyskočili na něho ze

zadu dva muži kteří k zastavení

jej vyzvali a sotva že se ohlédnul

aby zvěděl co vyzvání toto zna-

mená zasazena mu byla ze zadu

do hlavy pytlíkem písku rána tak

prudká Že téměř k zemi klesnul

Vzdor tomu však se nedal a jed-

noho z útočníků v němž černocha

poznal za krk uchopil V torn

udeřen byl soudruhem lupiče clo

hlavy podruhé tak Že na zem se

skácel při tom však zároveň

černocha k zemi sebou strhnul

Jakmile na zemi se octnul počal

jej druhý lupič do hlavy kopati a

to tak dlouho dokud vědomí ne-

pozbyl Na to byly mu kapsy

prohledány a nebožák ležeti tam

zůstal až do druhé hodiny ranní

když opětně ku vědomí přišel na-

čež za nedlouho kolem jedoucím
drožkářem nalezen byl DroŽkář
bál se že Pirman se jen přetva-

řuje aby s vozu jej dostal a tak

příležitost k oloupení jeho měl a

proto jel dále a podezření svč po-

licistovi s nímž na Cuming uiici

se sešel oznámil Dva policisté
odebrali se bezodkladně na místo
udané a tam nebožáka ve stavu
zbědovaném nalezli Poranění

jeho byla tak třžká že ani na

nohy postaviti se nemohl a vozem

policejním odvezen býti musel

Pirman tvrdí že by byl v stavu
oba útočníky své stotožniti a poli-

cii také dosti dobrý popis jejich
dal — Téhož večera před devá-

tou hodinou přepaden byl na 18

mezi Cass a Chicago ul dvěma

lupiči krátkým a dlouhým mla-

dík Eli Root mnoho si však toho

páni lupiči nepopadli neboť pře-

padený pouze jedinký jen dolar u

sebe měl Přepadení událo se v

místě tmavém tak že přepadený
pouze jen velice chatrný popis lu-

pičů policii dáti mohl

— V sobotu vynešen byl soud-

cem Slabaugh v soudě krajském
rozsudek na L II Page kterýž

porotou vinným cizoložstvím byl
uznán Soudce přidělil mu nej-vys- ší

možný trest totiž jednoroč-
ní vězení ve vězení okresním a

trest tento přiostřil mu tím že

nebude umístěn v cele společné

nýbiž v celi zvláštní a že pokud
zdraví jeho to dovolovat bude

těžkou prací zaměstnáván býti
má Jeho spoluvinice Yaegerová

jak jsme již sdělili s mužem svým
se smířila a bude se s ním vestliti
kdežto chudák Page trpce pykati
musí za "íun" který s ní měl

Takový je světa běh!

— V krajském soudu započato
v pátek přelíčení s Charles Hen-driekse- ra

obžalovaným pro lou-

pežné přepadení jehož v noci n
prosince na 36 a Farnam se do-

pustil Večera toho zastavil v mí-

stech udaných Nels Nelsona a s

revolverem v ruce k vydání veške-

ry hotovosti jej přinutil Jelikož
tato pouze 10 centů obnášela ne-

byl ovšem spokojen a proto o ně-

kolik čtverců dále pokusil se o

loupež novou tentokráte přišel
však na nepravého neboť přepa-

dený byl jedním z těch jež hned

tak se nebojí a tak vrhnuv se na

lupiče k zemi jej srazil a držel jej
tak dlouho dokud přivolaná poli-

cie pro pana lupiče si nepřišla —

Proti Ilendricksovj vznešená jest
mimo toho ještě jedna Žaloba dal-

ší a sice pro přepadení a postřele-

ní dra Wilcoxe počátkem

DlULSIVb 3 J II V Illl-- — L 1 1 1 niiiv Jí
500 tuctů mužských 25c šlí I2#c
Mužské punčochy beze švů hnědé a černé 10c
Dětské Čersé bavlněné punčochy n%c
100 tuctů ženských rukaviček jež se prodávajípo $125 pár

po 75c

větu chudému i bohatému kdo

to potřebuje tak ať se přesvědčí a

doufáme aŽ docílí čeho si přáli že

na nás nezapomenou

Jan a Anna Daniel

roz Urbanova

Z ČESKÝCH VLASTf

Tři dlti uhořely V Štřrkovi-cíc- h

u Postoloprt událo se děsné

neStěstí Dělník Naehrer a jeho
žena odetli do práce a zanechali

tří ze svých dětí hochy u věku 7

neděl 4 a 54 roku v uzamčeném

pokoji Z opatrnosti odstranila
matka zápalky a pevně přivázala
dvířka u kamen Nevysvětlitel-

ným dosud spůsobem vznikl
však přes to v pokoji oheň a byli

později nalezeni oba starší hoši s

popáleninami na rukou a v obli-

čeji mrtvi Hoch nejmladší ležel

v kolébce zadušený Malý pes a

kanárek již také byli v pokoji
rovněž nalezeni mrtvi Ohefí byl

zpozorován teprve pozdě bylo
v Sak přece jeho uhašením zabrá-

něno ještě většímu neštěstí ježto
ve vedlejším pokoji se nalézalo

rovněž několik malých dětí bez

dozoru

Zustřclil se z neiťastni lásky —

Píše se ze Sedlce u Votic: V Živé

doposud paměti nalézá se zde mi-

lostná tragedie která odehrála se

mezi nešťastnými milenci kočím

Tůmou ze Šanovic a dcerkou zá-

možného hospodáře Chmela z

Heřmauíc Oba chtěli pomocí re-

volveru ze světa se sprovoditi

utrpěli však těžká zranění z nichž

se pozdravili a nešťastný milenec

v nejbližší době pohnán bude

před porotnl soud v Táboře aby
se zodpovídal ze zločinu nedoko-

nané vraždy své milenky A nyní

opět podobná krvavá afféra se zde

udála Do nedalekých Bud ku

návštěvě své příbuzné přijel v úte-„r- ý

dne 1$ února 2gletý číšník Jan
Král zaměstnaný v hostinci v

Lounech Nikdo neměl ani tuše-

ní proč najednou přijíždí na ná-

vštěvu Teprve později příčina ta

se vysvětlila Král nešťastně v

Lounech miloval a do Bud přišel
se usmrtit Z nešťastné lásky

vypálil si dvě kulky z revolveru do

těla a sice jednu do srdce a dru-

hou do pravého spánku Těžce

zoufalý zraněný muž byl přivezen
do okresní j nemocnice-

- v Prčici

kde mu řídící ' lékař přispěl vše-

strannou pomocí' která' Vsak již

byla marná neboť lékař shledal
že kulka vnikla pravou kostí spán-kovo- u

na 10 cm hluboko do hla-

vy a 'značně mozek porušila Ne-

dlouho po svém dopravení do ne-

mocnice nešťastný milenec svému

poranění podlehnul

Velký poldr v Moste" Dne 19
února ráno po 6 hodině vypukl v

závodě akciové společnosti na

zboží emailované a kovové "Au-stria- "

v Mostě veliký požár který
a velkou prudkostí se rozšířil a ve

dvou hodinách zničil všechny bu-

dovy tovární až na zdi stroje a

kotle Má se za to že požár
vznikl v oddělení kde se svlékají
dělnice porušením elektrického

vedení Velký vítr rozdmychal

plameny které nemohli hasiči z

Mostu a celého okolí přes všech-

nu námahu uhasiti Skoda jež
se páčí přes 400000 zlatých jest
hrazena pojištěním 278 dělníka
dělníků závodu "Austria" bude

prý jinak zaměstnáno Se stav-

bou nové továrny počne se co

nejdříve a doufá se že bude v ně-

kolika měsících provedena

Ca se mule na rakousképořtí při-keiit- it

Jistý ruský obchodník z

Baehrautu v Jekaterínské gubernii
na Rusi poslal list známé firmě

"První česki továrna na oriental-sk- é

cukrovinky a čokoládu na

KZlo"bo"uky
Jedna cena -- - jedna jakost a 28 druhů na výběr po $150
Prodáváme nejlepší klobouky po $150 měké i tvrdé — všech

spňsobů
Jako dodatek k našim elegantním kloboukům jež prodáváme po

50c 75c a $100 máme též hojný výběr nejlepších klobouků po 200
250 a $300 Na každém klobouku ušetříme vám nejméně 25c

Grocerie
27 liber čistého cukru $100
20 " hranoleného cukru $100
Čerstvé sušené meruňky 7 4c
Čerstvé sušené broskve 7HC

Kalifornské sušené švestky 7HC

io liber fazolí 25c
10 " kukuřičné mouky 9c
10 " liber nové Graham mouky 25c
10 kusů mýdla k praní 25c

Mýdlo k praní vlněných látek 6c

Drobný japonský Čaj 10c

Prodejjpěknó obuvi lacino
Prodáváme pouze zboží jež uspokojí Nikdy

k včli cené nesnižujeme Jakost

Výhodné koupe v ženské obuvi
248 za ženské jemné kozičkové Snérovací
3i) giřeíícc hnědé a řerné novými
srríky ve vikch velkostech

tlW za$3)0 ženské ti kaé Uongola kozinkové
střevíce řnerovael neb zspínact — nové

ípifky — ve v&ech velkostech
$175 za přkné ženské kozinkové $225 střevíce

— ínérovácí neb zapínací — ve vícch
velkostech

lé druhá dcera jež nabyla vědo

mí vypravovala nesouvisle že

dva muži do světnice k nim vra-

zili

Vojenskou zbrani probodnut — Z

Liberce se píše: V úterý dne 22

února po 9 hodině večerní ubírali

se dva němečtí dělníci a sice Fran-

tišek Ulbrich a Joseí Moisel z ho-

stince domů Blíže železničního

viaduktu na franzensdoríské silni-

ci setkali se s dvčma vojíny české

národnosti od mysliveckého pra-

poru a dostali se s nimi do půtky
poněvadž vojáci zpívali české pí-

sně V průběhu potýčkyje den

myslivec pvytáhl poboční zbraň a

probodl útočícího naň Ulbricha

jenž po několika krocích klesl a
duši vydechl — Když se podobny
případ v Praze stal toliko s tím

rozdílem že probodnutým byl
Čech německé časopisy tolik ka-

pitálu a krveprolití nevytlotikaly

jako z tohoto případu

Předplatitelé na Knihovnu Am

mohou obdržeti román "Moderní

HAYBBKT BROS
Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na aktadt? velké mnoIotTÍ pi-- ň

zábavných a Ku'ných ze v6ech
možných oboru Divadelní apiar má-
me vlUchny jcí jm k dostáni v růz-

ných abtrkách TUte ai o rznam
obdržíte jej zdarma Adren jte jedno-dul- e

Pokrok Západu
Omaha Neb

l SFVFRflVM KALEMDÁŘ J

Tojm role ÍOSO t
Ve vítch Ukárnách zdarma

Pouu dooceolOTOU poítovnl inimku J

WF Severa Cedar Rapids laPředplácejte na Knihovnu

pouze $1 ročněotroci" od počátku


